
Quinta-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 201424 DIÁRIO OFICIAL Nº 32791

PORTARIA Nº 4097/2014-DAF/CGP, DE 04/12/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 

de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das 

atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 

2932/2014-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 

constante no Processo2014/543654.

R E S O L V E 

AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) 

diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 

deslocamento de Capanema para o município de Bragança, 

no período de 26/12/2014 a 05/01/2015, a fi m de 

desenvolverem ações de fi scalização por ocasião da Operação 

Fim de Ano 2014, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula

Angela Maria dos Reis Chefe de grupo 167.169.812-68 73504280/1
Alberto Andrade da Cruz ag. trânsito 510.202.892-87 57201654/1
Bruno Lucas de Freitas ag. trânsito 755.368.892-49 57201366/1
Denis Pinheiro Vales ag. trânsito 672.541.952-68 57207186/1

Elizângela da Silva Veras 
de Oliveira

ag. trânsito 570.879.972-20 57201949/1

José Roberto Farias da 
Silva

ag. trânsito 597.400.272-53 57201801/1

Josiel Monteiro da Silva ag. trânsito 451.032.912-15 57203783/1
Leandro Oliveira Souza ag. trânsito 804.087.612-53 57201362/1
Maria do Socorro Farias 

da Silva
ag. trânsito 579.811.162-87 57203364/1

Raphael Rocha Mesquita ag. trânsito 959.068.863-20 57201378/1
Renata da Silveira Sousa ag. trânsito 750.500.722-04 57201382/1

Fernanda Lobo 

Diretora Administrativa e Financeira

Portaria 1673/2014DG/CGP
PORTARIA Nº 4098/2014-DAF/CGP, DE 04/12/2014

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 

de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das 

atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 

2932/2014-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 

constante no Processo2014/544230.

R E S O L V E 

AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias, 

aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 

de Castanhal para o município de Marapanim, no período de 

26/12/2014 a 05/01/2015, a fi m de desenvolverem ações de 

fi scalização por ocasião da Operação Fim de Ano 2014, naquele 

município.

NOME Cargo CPF matricula
Orlando Marques Piedade 

Filho Chefe de grupo 066.336.332-20 3266761/1
Ederson José da Silva 

e Silva ag. trânsito 900.179.002-04 57202063/1
Edimilson da Conceição 

Silva ag. trânsito 362.107.652-20 57227294/1
Fábio Henrique Magno 

Monteiro ag. trânsito 620.210.282-91 54191618/2

Hanry José Carvalho Moura ag. trânsito 280.015.322-91 57228257/1
Jézio Nunes de Sousa ag. trânsito 460.956.322-34 57226852/1
João Carlos Rodrigues 

da Silva ag. trânsito 834.379.832-53 57175075/2
João Ricardo Machado 

Mendes Júnior ag. trânsito 949.148.182-72 57202071/1

Katy Keizer de Lima Lima ag. trânsito 468.212.602-49 57228290/1
Maria da Paixão Gusmão P. 

dos Santos ag. trânsito 304.552.512-15 57201981/1

Mário Sérgio Silva da Silva ag. trânsito 797.611.432-87 57202007/1
Patrick Siqueira Ribeiro ag. trânsito 671.977.792-00 57217176/1
Rudajar Vieira Cabral ag. trânsito 714.701.662-91 57217183/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 

constante no Processo2014/548651.

R E S O L V E 

AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias, 

ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Paragominas para o município de Marapanim, no período 
de 26/12/2014 a 05/01/2015, a fi m de prevenir e reprimir a 

prática de infrações de trânsito, nas vias locais, cumprindo 

programação de ações da DTO, especialmente por ocasião da 

Operação Fim de Ano, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula

Jorgean Carlos 
Ferreira Frazão

ag. trânsito 394.362.762-49 5119570/5

Fernanda Lobo 

Diretora Administrativa e Financeira

Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 4092/2014-DAF/CGP, DE 04/12/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 

Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 

que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 

constante no Processo2014/549913.

R E S O L V E 

AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 

1/2) diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao 

deslocamento de Belém para o município de Marabá, no 

período de 08/12/2014 a 06/01/2015, a fi m de realizar 

atendimento na área de habilitação na Ciretran, daquele 

município.

NOME Cargo CPF matricula
Aldenora de Jesus 
Queiroz Picanco burocrata 032.849.642-15 003264858/1

Fernanda Lobo 

Diretora Administrativa e Financeira

Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 4093/2014-DAF/CGP, DE 04/12/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 

de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das 

atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 

2932/2014-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 

constante no Processo2014/547198.

R E S O L V E 

AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 

1/2) diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao 

deslocamento de Belém para o município de Marabá, no 

período de 08/12/2014 a 06/01/2015, a fi m de realizar 

atendimento na área de habilitação na Estação Cidadania, 

naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Maria da Graça C. de Albuquerque asa 148.858.752-34 3263487/1

Fernanda Lobo 

Diretora Administrativa e Financeira

Portaria 1673/2014DG/CGP
PORTARIA Nº 4094/2014-DAF/CGP, DE 04/12/2014

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 

de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das 

atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 

2932/2014-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 

constante no Processo2014/549748.

R E S O L V E 

AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) 

diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente 

ao deslocamento de Santa Izabel para os municípios de 

Ulianópolis - 06/12/2014, Capitão Poço - 07/12/2014, a 

fi m de realizarem exames teóricos e práticos, naqueles 

municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Antonio Carlos da Cunha 
Figueiredo

ag. trânsito 687.611.122-91 57202223/1

David Clayton Pantoja 
da Paz

ag. trânsito 597.281.752-72 57226372/1

Fernanda Lobo 

Diretora Administrativa e Financeira

Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 4095/2014-DAF/CGP, DE 04/12/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 

de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das 

atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 

2932/2014-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 

constante no Processo2014/543517.

R E S O L V E 

AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias, 

ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 

de Abaetetuba para o município de Cametá, no período 

de 26/12/2014 a 05/01/2015, a fi m de realizar ações de 

fi scalização, especialmente por ocasião da Operação Fim de 

Ano 2014, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Marco Antonio Carvalho 

Quaresma ag. trânsito 258.695.232-49 57202004/1

Fernanda Lobo 

Diretora Administrativa e Financeira

Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 4096/2014-DAF/CGP, DE 04/12/2014, 
DE 04/12/2014

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 

de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das 

atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 

2932/2014-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 

constante no Processo2014/543489.

R E S O L V E 

AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias, 

a servidora abaixo especifi cado referente ao deslocamento 

de Abaetetuba para o município de Marapanim, no período 

de 26/12/2014 a 05/01/2015, a fi m de prevenir e reprimir a 

prática de infrações de trânsito, nas vias locais, cumprindo 

programação de ações da DTO, especialmente por ocasião da 

Operação Fim de Ano, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Eldima Nunes da Silva ag. trânsito 305.631.272-87 54191707/3

Fernanda Lobo 

Diretora Administrativa e Financeira

Portaria 1673/2014DG/CGP


